РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О внесении   изменений   в   решение    Батайской

городской     Думы   от   28.02.2018  № 251   «Об

утверждении  структуры и Положения о Комитете
по  управлению  имуществом  города  Батайска»
            Принято

Батайской городской Думой                                                      « 26 »  декабря  2018 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Город Батайск»,
Батайская городская Дума  решила:

1. Внести в Приложение 2 решения Батайской городской Думы от 28.02.2018 № 251 «Об утверждении структуры и Положения о Комитете по управлению имуществом города Батайска» следующие изменения (приложение).

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению  имуществом  города  Батайска (Никульшин В.В.).
3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск  официальный».
            4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Батайской  городской  Думы  по  бюджету  (Василенко С.В.).

            5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.

Председатель

Батайской  городской  Думы-

глава     города    Батайска                                                                                       В.А. Симоненко

г. Батайск
« 26 »  декабря  2018 года
№  330
                                                                                                         Лист согласования прилагается:
Приложение

к решению

 Батайской городской Думы

от « 26 » декабря 2018  № 330
Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска

______________  В.А.Симоненко
Изменения

в Положение о Комитете по управлению имуществом города Батайска

1)  в главе 1. Общие положения

 а) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Комитет подотчетен и подконтролен главе Администрации города Батайска.»;

2) в главе 2. Задачи, функции, права и ответственность Комитета:

а) в пункте 2.2.15. слово «Мэру» заменить словами «главе Администрации»;

б) в пункте 2.3.5. слово «Мэру» заменить словами «главе Администрации»;

       в) добавить пунктом 2.2.70. следующего содержания:

      «2.2.70. От имени муниципального образования «Город Батайск» может осуществлять функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и предприятий в соответствии с отраслевыми функциями»;

3) в глава 4. Руководство, структура и организация деятельности Комитета

а) в пункте 4.1.  слово «Мэра» заменить словами «главы Администрации»;

б) в пункте 4.3. слово «Мэра» заменить словами «главы Администрации»;

в) в пункте 4.4. слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

г) в пункте 4.6. слово «Мэр» заменить словами «глава Администрации»;

д) во втором абзаце пункта 4.8.  слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

е) в третьем абзаце пункта 4.8. слова «Мэру» заменить словами «главе Администрации»;

4) в главе 5. Реорганизация и ликвидация Комитета, изменения Положения
        а) пункт 5.1. изложить  в следующей редакции:

«5.1. Ликвидация и реорганизация Комитета производится Решением Батайской городской Думы в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации».

PAGE
1